Dacă ei nu ar fi observat aceste zile, ereticii nu ar fi avut nici o bază pentru obiecțiile lor privitor la aspectele de mâncare și băutură – partea de petrecere – a Sabatului și a Zilelor Sfinte.

## Festivalurile Anuale ale lui Dumnezeu

Passover Sărbătoarea azimelor Rusaliile (Pentecost) Sărbătoarea Trompetelor Ziua Ispășirii Sărbătoarea Corturilor Ultima mare zi
2011 18 Aprilie 19-25 Aprilie 12 Iunie 29 Sept. 8 Oct. 13-19 Oct. 20 Oct.
2012 6 Aprilie 7-13 Aprilie 27 Mai 17 Sept. 26 Sept. 1-7 Oct. 8 Oct.
2013 25 Martie 26 Martie – 1 Aprilie 19 Mai 5 Sept. 14 Sept. 19-25 Sept. 26 Sept.
2014 14 Aprilie 15-21 Aprilie 8 Iunie 25 Sept. 4 Oct. 9-15 Oct. 16 Oct.
2015 3 Aprilie 4-10 Aprilie 24 Mai 14 Sept. 23 Sept. 28 Sept. – 4 Oct. 5 Oct.
2016 22 Aprilie 23-29 Aprilie 12 Iunie 3 Oct. 12 Oct. 17-23 Oct. 24 Oct.
2017 10 Aprilie 11-17 Aprilie 4 Iunie 21 Sept. 30 Sept. 5-11 Oct. 12 Oct.
2018 30 Martie 31 Martie- 6 Aprilie 20 Mai 10 Sept. 19 Sept. 24-30 Sept. 1 Oct.
2019 19 Aprilie 20-26 Aprilie 9 Iunie 30 Sept. 9 Oct. 14-20 Oct. 21 Oct.
2020 8 Aprilie 9-15 Aprilie 31 Mai 19 Sept. 28 Sept. 3-9 Oct. 10 Oct.
2021 27 Martie 28 Martie- 3 Aprilie 16 Mai 7 Sept. 16 Sept. 21-27 Sept. 28 Sept.
2022 15 Aprilie 16-22 Aprilie 5 Iunie 26 Sept. 5 Oct. 10-16 Oct. 17 Oct.